
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania C.F. 00453970873

- Servizio Igiene - Sanita' - Farmacie - Staff del Sindaco

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
tel  0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

REG. n. 04/SUAP  del 01.04.2016

REG. n. 285/GEN. del 06.04.2016

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:La disciplina delle attività produttive. Il processo di liberalizzazione delle attività
economiche. La disciplina sul consumo sul posto (dehors, gazebo, ecc.) Le novità della
Legge 124 del 07/08/2015, e dei recenti pronunciamenti della giurisprudenza del Ministero
dello Sviluppo Economico.  CIG ZCE193BFAC

IL DIRIGENTE

Vista la proposta, prot. n. 9849 del 01-04-2016, per la partecipazione al Seminario in oggetto, che si

svolgerà a Catania il 21.04.2016,organizzato da “Dirittoitalia.it S.r.l. con sede legale e commerciale in

Piazza Principe Amedeo n. 31 - 81031 Aversa (CE), Partita Iva 02516070618, al prezzo di  € 350,00;

Considerata opportuna la partecipazione del sottoscritto dirigente, attesa la rilevanza degli

argomenti trattati in relazione all'attività svolta dallo Sportello Unico per le Attività Produttive.

Ravvisata la necessità di assumere formale impegno di spesa per la somma di € 350,00, esente da

I.V.A. ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, Legge n. 537 del

24.12.93, oltre ad € 2,00 per marca da bollo, a carico del capitolo 1173 del corrente bilancio anno

2016, in corso di approvazione;

Visti:

la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2015.

Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica”;

– la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

Anno 2015;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Assestamento al

Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017;

- la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assestamento al

Bilancio di previsione 2015;

Visto l'art. 163 c. 1 del D.Lvo 267/2000 contenente disposizioni in materia di spese che possono

essere effettuate dagli enti locali nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione;

Dato atto che, ai sensi dell'art.3 della legge 13/08/2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania C.F. 00453970873

- Servizio Igiene - Sanita' - Farmacie - Staff del Sindaco

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
tel  0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

REG. n. 04/SUAP  del 01.04.2016

REG. n. 285/GEN. del 06.04.2016

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:La disciplina delle attività produttive. Il processo di liberalizzazione delle attività
economiche. La disciplina sul consumo sul posto (dehors, gazebo, ecc.) Le novità della
Legge 124 del 07/08/2015, e dei recenti pronunciamenti della giurisprudenza del Ministero
dello Sviluppo Economico.  CIG ZCE193BFAC

IL DIRIGENTE

Vista la proposta, prot. n. 9849 del 01-04-2016, per la partecipazione al Seminario in oggetto, che si

svolgerà a Catania il 21.04.2016,organizzato da “Dirittoitalia.it S.r.l. con sede legale e commerciale in

Piazza Principe Amedeo n. 31 - 81031 Aversa (CE), Partita Iva 02516070618, al prezzo di  € 350,00;

Considerata opportuna la partecipazione del sottoscritto dirigente, attesa la rilevanza degli

argomenti trattati in relazione all'attività svolta dallo Sportello Unico per le Attività Produttive.

Ravvisata la necessità di assumere formale impegno di spesa per la somma di € 350,00, esente da

I.V.A. ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, Legge n. 537 del

24.12.93, oltre ad € 2,00 per marca da bollo, a carico del capitolo 1173 del corrente bilancio anno

2016, in corso di approvazione;

Visti:

la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2015.

Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica”;

– la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

Anno 2015;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Assestamento al

Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017;

- la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assestamento al

Bilancio di previsione 2015;

Visto l'art. 163 c. 1 del D.Lvo 267/2000 contenente disposizioni in materia di spese che possono

essere effettuate dagli enti locali nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione;

Dato atto che, ai sensi dell'art.3 della legge 13/08/2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania C.F. 00453970873

- Servizio Igiene - Sanita' - Farmacie - Staff del Sindaco

Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
tel  0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

REG. n. 04/SUAP  del 01.04.2016

REG. n. 285/GEN. del 06.04.2016

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:La disciplina delle attività produttive. Il processo di liberalizzazione delle attività
economiche. La disciplina sul consumo sul posto (dehors, gazebo, ecc.) Le novità della
Legge 124 del 07/08/2015, e dei recenti pronunciamenti della giurisprudenza del Ministero
dello Sviluppo Economico.  CIG ZCE193BFAC

IL DIRIGENTE

Vista la proposta, prot. n. 9849 del 01-04-2016, per la partecipazione al Seminario in oggetto, che si

svolgerà a Catania il 21.04.2016,organizzato da “Dirittoitalia.it S.r.l. con sede legale e commerciale in

Piazza Principe Amedeo n. 31 - 81031 Aversa (CE), Partita Iva 02516070618, al prezzo di  € 350,00;

Considerata opportuna la partecipazione del sottoscritto dirigente, attesa la rilevanza degli

argomenti trattati in relazione all'attività svolta dallo Sportello Unico per le Attività Produttive.

Ravvisata la necessità di assumere formale impegno di spesa per la somma di € 350,00, esente da

I.V.A. ai sensi dell’art. 10 D.P.R. n. 633/72, così come dispone l’art. 14 comma 10, Legge n. 537 del

24.12.93, oltre ad € 2,00 per marca da bollo, a carico del capitolo 1173 del corrente bilancio anno

2016, in corso di approvazione;

Visti:

la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2015.

Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica”;

– la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione

Anno 2015;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Assestamento al

Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017;

- la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assestamento al

Bilancio di previsione 2015;

Visto l'art. 163 c. 1 del D.Lvo 267/2000 contenente disposizioni in materia di spese che possono

essere effettuate dagli enti locali nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione;

Dato atto che, ai sensi dell'art.3 della legge 13/08/2010 n.136, tutti i movimenti finanziari relativi al



Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30
tel 0957417109 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it

presente affidamento, salvo quanto previsto al comma 3 del suddetto articolo, 2 devono essere

registrati su conti correnti dedicati ed essere effettuati tramite lo strumento del bonifico bancario o

postale, ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle

operazioni; ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il bonifico bancario o postale deve riportare,

in relazione a ciascuna transazione posta in essere, il seguente CIG (codice identificativo di gara): CIG

ZCE193BFAC

Dato  atto che la spesa derivante dal presente impegno non è frazionabile in dodicesimi;

Accertato che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio finanziario, ai sensi dell'art. 147 bis, 1 comma del D.lgs n. 267 del 2000, introdotto

dall'articolo 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012;

Visto e richiamato il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1) impegnare in favore di “Dirittoitalia.it S.r.l. con sede legale e commerciale in Piazza Principe

Amedeo n. 31 - 81031 Aversa (CE), Partita Iva 02516070618, la somma di Euro 352,00, esente da

I.V.A., sul capitolo 1173 del bilancio anno 2016, in corso di approvazione;

2) dare atto che l’obbligazione derivante dal presente impegno è esigibile entro l’anno 2016;

3)pubblicare, nei modi e tempi di legge, la presente determinazione all’Albo Pretorio on line come

previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della

Legge Regionale 16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11

nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 –

Sezione Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti.

S.G. La Punta, 01.04.2016

L’incaricato delle funzioni dirigenziali del
Settore  SUAP

Domenico Moschetto

IL SETTORE FINANZE

Visto:regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa.

Data

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Francesco Privitera Benfatto

originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell'Ente


